

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje				
EVIDENCE SMLUV				
HMSK	SML	769	1025	
		poř. číslo	rok	dobu plnění

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“)

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

IČO: 70884561, DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)

Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710

(dále jen „kupující“)

a

Nářadí PROFES CZ s.r.o.

Sídlo: Dukelská 436/15, 790 01 Jeseník

IČO: 27812839, DIČ: CZ27812839

Zastoupená:  jednatelem společnosti

Bankovní spojení: ČSOB Jeseník, č. účtu: 259804796/0300

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 52518

(dále jen „prodávající“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodání chemie Kärcher dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).
2. Proávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabytí vlastnické právo ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava zboží do místa plnění. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle bodu III. této smlouvy.
3. Dodací lhůta: **do 15.12.2025**
4. Místem plnění podle této smlouvy jsou územní odbory HZS Moravskoslezského kraje uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.
5. Proávající dodá zboží v pracovní dny, a to vždy od 7:00 do 14:00 hodin po předchozí domluvě s odpovědnými zástupci kupujícího na jednotlivých územích odborech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.
6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 01.12.2025, která byla na základě zadávacího řízení č. 386/2025/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

III. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH	162 214,00 Kč
DPH 21 %	34 065,00 Kč
Cena celkem včetně DPH	196 279,00 Kč

2. Podrobná kalkulace celkové kupní ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
3. Sjedená kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží.
4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. O změně kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle OZ a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „faktura“). Kupující tímto souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
6. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
 - a) označení předmětu smlouvy ve znění odpovídajícím bodu II. odst. 1 této smlouvy,
 - b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplacen,
 - c) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace,
 - d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.
7. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).
8. Proávající je povinen doručit fakturu kupujícímu nejpozději do 15.12.2025. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou adresu: **msk.uctarna@hzscr.cz**. Proávající je přitom povinen zvolit pouze jednu z uvedených forem faktury včetně příslušného způsobu jejího doručení.

IV. Jakost, záruka za jakost, vady zboží

1. Proávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.
2. Dodané zboží bude nové a nepoužité.
3. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.

V. Sankční ujednání

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, přičemž za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 OZ ze strany prodávajícího se považuje zejména prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném čase plnění, v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy. Odstoupí-li kupující od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy prodávajícím, kupující je oprávněn uplatnit a prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle odst. 1 tohoto článku za dobu od počátku prodlení do dne odeslání písemného odstoupení od smlouvy kupujícím.

VI. Prohlášení prodávajícího

1. Proávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy
 - a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, v platném znění;
 - b) nevyužije:
 - a. ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán usazený v Rusku,
 - b. právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a., nebo
 - c. fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a. nebo b. výše,

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné zakázky, pokud by plnili více než 10 % hodnoty zakázky;

- c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. **nenachází se na tzv. sankčních seznamech.**
2. Prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujícího zasláním informace do datové schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1 tohoto bodu.
3. Porušení povinností prodávajícího podle odst. 1 nebo 2 tohoto bodu je podstatným porušením smlouvy, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této smlouvy.

VII. Závěrečná ujednání

1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.
2. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány v souladu s výše uvedenými předpisy.
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
6. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. Je-li tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy, přičemž smluvní strana podepisující tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit oboustranně podepsanou smlouvu druhé straně.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace a příloha č. 2 – cenová nabídka.

Ostrava dne: 0.0.12.2025



za kupujícího

brig. gen. Ing. Radim Kuchar
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

Jeseník dne: 4.12.2025



jednatel

Náradí PROFES CZ s.r.o.

Hasičský záchranný sbor

Moravskoslezského kraje

Výškovická 40

700 30 Ostrava - Zábřeh

Příloha č. 1

Územní odbor				
BR	FM	KI	OP	OV
Územní odbor Bruntál Zeyerova 15 792 01 Bruntál	Územní odbor Frýdek-Místek Pavlikova 2264 738 02 Frýdek-Místek	Územní odbor Karviná Ostravská 883/3 733 01 Karviná	Územní odbor Opava Těšínská 39 746 01 Opava	HZS MSK Výškovická 2995/40 700 30 Ostrava

Požadavky na rok 2025

KÄRCHER

	Specifikace	m.j.	OV	BR	FM	KA	OP	celkem
180 899 066 010	Změkčovač vody - Kärcher RM 110 (bal 10 L)	ks		1				1
180 801 070 718	Prostředek na podlahy - Kärcher RM 69 ASF (bal 20 L)	ks	10	5	6	4		25
180 801 076 016	Prášek na koberce - Kärcher RM 760 (bal 10 kg)	ks		3		1	1	5
180 801 076 005	Prášek na koberce - Kärcher RM 760 (bal 800 g)	ks	8	4				12
087 901 000 117	Pěna aktivní - Kärcher RM 81 ASF (bal 20 L)	ks	12	6	6	20		44
180 801 040 125	Čistič skel - koncentrát Kärcher RM 503 (bal 500 ml)	ks		7		2		9
087 901 000 156	Autošampón - Kärcher RM 619 (bal 5 L)	ks		5		8	2	15
180 801 070 727	Prostředek na podlahy - Kärcher RM756 (bal 10 L)	ks		7		1		8

Dodavatel:

Nářadí PROFES CZ s.r.o.
Dukelská 436/15, 790 01 Jeseník
IČ: 27812839



Odběratel:

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava
IČ: 70884561

PROFES

Specifikace	Objednací číslo	Počet	Cena za kus vč. DPH	Cena celkem vč. DPH
Změkčovadlo vody RM 110 (10 l)	6.295-303.0	1	2 390,-	2 390,-
Podlahový čistič RM 69 ASF (20 l)	6.296-050.0	25	1 790,-	44 750,-
Čistič koberců RM 760 (10 kg)	6.294-844.0	5	2 399,-	11 995,-
Čistič koberců RM 760 (800 g)	6.290-175.0	12	499,-	5 988,-
Aktivní pěna RM 81 ASF (20 l)	6.295-557.0	44	2 560,-	112 640,-
Čistič skel RM 503 (500ml)	6.295-840.0	9	229,-	2 061,-
Autošampón RM 619 (5 l)	6.295-360.0	15	329,-	4 935,-
Prostředek na podlahy RM 756 (10 l)	6.295-914.0	8	1 440,-	11 520,-
Celkem				196 279,-

Dopravné na jednotlivé územní odbory:
Dostupnost:
Platba:

zdarma
5-7 pracovních dní
fakturace

